
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 17 липня 2025 року                                                                                                            № 681

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради «Про 
надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності 
Кропивницької міської територіальної громади скверу»

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В: 

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про надання 
згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності Кропивницької 
міської територіальної громади скверу», що додається.

2. Управлінню комунальної власності забезпечити внесення проєкту 
рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника  
міського  голови  з  питань  діяльності виконавчих органів ради О. Вергуна.

Секретар міської ради                                                            Олег КОЛЮКА

Паламаренко Алла 35 83 29



ПОГОДЖЕНО 

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
17 липня 2025 року № 681

 Проєкт 

                                                   
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року №_____

Про надання згоди на безоплатне 
прийняття до комунальної власності 
Кропивницької міської територіальної 
громади скверу

Керуючись статтями 46, 140, 143 Конституції України,  Законом України 
«Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності», частиною 
п’ятою статті 16, пунктом 22 частини першої статті 26, статтею 60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши лист 
товариства з обмеженою відповідальністю «Укрсфера» від 28 травня 2025 року 
та пропозиції Головного управління житлово-комунального господарства 
Кропивницької міської ради від 17 червня 2025 року № Вн-480/11, з метою 
забезпечення ефективного використання майна комунальної власності 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Прийняти безоплатно до комунальної власності Кропивницької 
міської територіальної громади від товариства з обмеженою відповідальністю 
«Укрсфера» сквер «Центральний» разом із майном, що розташований у місті 
Кропивницькому, відповідно до додатка 1.

2. Створити комісію з безоплатного прийняття до комунальної 
власності Кропивницької міської територіальної громади скверу 
«Центральний» разом із майном, що розташований у місті Кропивницькому, та 
закріплення на праві господарського відання із зарахуванням на баланс 
комунальних підприємств (далі – Комісія) згідно з додатком 2.



2

3. Комісії забезпечити прийняття та закріплення на праві 
господарського відання із зарахуванням на баланс відповідно до акта 
приймання-передачі майно, зазначене в додатку 1, а саме:

1) зелені насадження (дерева, кущі), фонтан разом з обладнанням, 
паркові лавки та смітники, пішохідні доріжки, підпірну стінку, сходи, систему 
поливу за комунальним підприємством "Благоустрій" Кропивницької міської 
ради";

2) паркові ліхтарі за комунальним підприємством "Міськсвітло" 
Кропивницької міської ради";

3) зупинку громадського транспорту за комунальним підприємством 
"Універсал 2005" Кропивницької міської ради".

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної 
власності та заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
ради О. Вергуна.

Секретар міської ради                                                                  Олег КОЛЮКА

Паламаренко Алла 35 83 29



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
«__»  __________ 2025 року № ____

ПЕРЕЛІК
майна в сквері «Центральний», що розташований у місті Кропивницькому

№
з/п

Найменування Кількість, 
шт.

Загальна площа, 
кв.м

Балансова 
вартість станом 

на 25.04.2025, грн

Вартість за 
одиницю, 

грн

1. Фонтан разом з 
обладнанням

1 84,8 867580,0 867580,0

2. Зупинка громадського 
транспорту

1 15,1 235200,0 235200,0

3. Пішохідна доріжка 1 1556,2 290350,0 290350,0

4. Паркова лавка, тип 1 48 - 374400,00 7800,0

5. Паркова лавка, тип 2 18 - 185760,0 10320,0

6. Парковий ліхтар 39 - 609570,0 15630,0

7. Підпірна стінка 1 - 87890,0 87890,0

8. Сходи 1 21,7 37890,0 37890,0

9. Урна для сміття 10 - 42903,75 -

10. Система поливу 1 - 865350,0 865350,0

11. Зелені насадження (дерева, 
кущі)

520 - - -

________________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
«__» __________ 2025 року № ____ 

  
 СКЛАД

 комісії з безоплатного прийняття до комунальної власності
 Кропивницької міської територіальної громади скверу «Центральний» 

разом з майном, що розташований у місті Кропивницькому, та закріплення 
на праві господарського відання із зарахуванням на баланс комунальних 

підприємств
 

 Голова комісії:

ВЕРГУН
Олександр Сергійович
    

- Заступник міського голови з 
питань діяльності   виконавчих 
органів ради 

 Секретар комісії:

ЖИТНЯ
Валерія Андріївна

- Начальник відділу 
організаційного та правового   
забезпечення управління 
комунальної власності 
Кропивницької міської ради

  
 Члени комісії:

  
БЕДЛІНСЬКА 
Яніна Олексіївна

- Головний бухгалтер управління 
комунальної   власності 
Кропивницької міської ради
    

КОСТИШИН
Дмитро Олександрович

- Директор товариства з 
обмеженою відповідальністю 
«Укрсфера»

КУХАРЕНКО
Віктор Іванович
    

- Начальник Головного 
управління житлово-
комунального господарства 
Кропивницької міської ради
    

МОСТОВА
Олена Олександрівна
    

- Головний бухгалтер 
комунального підприємства   
«Благоустрій» Кропивницької 
міської ради» 



    

ПАЛАМАРЕНКО
Алла Сергіївна

2

-

Продовження додатка

Начальник управління 
комунальної власності   
Кропивницької міської ради
    

ПАНІШКО
Віктор Анатолійович

- Начальник комунального 
підприємства «Універсал 2005» 
Кропивницької міської ради»

РОМАНЕНКО 
Наталія Анатоліївна

- Головний бухгалтер 
комунального підприємства 
«Міськсвітло» Кропивницької 
міської ради»

СПІВАК
Олександр Олександрович

- Начальник комунального 
підприємства «Благоустрій» 
Кропивницької міської ради»

ТАРАСЮК
Олена Юріївна

- Головний бухгалтер 
комунального підприємства 
«Міськсвітло» Кропивницької 
міської ради»

ТОТОК
Дмитро Анатолійович

- Директор комунального 
підприємства «Міськсвітло» 
Кропивницької міської ради»

 
ШИШКО 
Олександр Миколайович   

 
-

 
Начальник управління з питань 
запобігання і   виявлення 
корупції Кропивницької міської 
ради
    

ЯНДОВИЧ
Юлія Володимирівна

- Заступник начальника 
Головного управління житлово-
комунального господарства 
Кропивницької міської ради

_____________________________________   


